Hosti-

Hostibus in medijs inter gladiosque facesque,  
 Hac geris arma manu qua seris arua manus,  
 Quis velit in tantis tolerare laboribus annos,  
 Sortis & assiduis ictibus esse scopus?  
 Hei mihi decretos iam dudum explevimus annos!  
 Tempora cur fati sunt ita lenta mei?  
 Tempora cum numero (numero qua sepius exul)  
 Iure graues damnat nostra querela moras:  
 Nec scio qua caecas hebetem obtuina mentes,  
 Omnia queis longi sunt sua vota, dies:  
 Crediderim misera nescire pericula vita,  
 Nec quam sit grauis hinc condicione locus  
 Nam bona sideret si nossent maxima mundi.  
 Arceri patria se quererentur humo.  
 Sed procul absentes caelestia gaudia fallunt,  
 Raraque de Caelo nuncia rumor habet. (ris)  
 Hei mihi, quam procul his distas, mea patria ter-  
 Quam procul à Caeli finibus exul agor?  
 Exulibus quondam tellus fuit ultima, Tybur;  
 Me profugam fati ultimas orbis habet.  
 Et nondum infastas colui satis incola sedes.  
 Squallentes tenebris tristitiaque domos?  
 Sexta Ceres casis quoties procumbit aristis,  
 Seruus ab Hebraeo pilea sumit hero:  
 Cur ego non etiam seruili emancipor agro?

Et rudis immunem verberare virga facit?  
 Cur patrie fines, portusque relinquere cogor,  
 Nec sinor aetherios exul adire lares?  
 Deserit externas peregrina Ciconia sedes,  
 Inque suas reuolat per mare uecta, domos.  
 Nuncia veris auis, nidos quoque mutat hirundo,  
 Cum redit ad notos Bistonis ales agros.  
 Vrbe relegatus, patrijs Antistius oris,  
 Redditus, exilij sine fauente, fuit,  
 Hei mihi, cognatis cur exul ab arceor astris?  
 Nec sinor illa meo tangere regna pede?  
 Lux mea, rumpe moras, satis his habitauimus oris  
 Aut quo non potui corpore, mente ferar.

## AVGVSTINVS

Serm. 43.

*De verbis Domini.*

**S**Vnt duo tortores animæ non simul tor-  
quentes, sed cruciatu alternantes. Horum  
duorum tortorum nomina sũt timor & dolor.  
Quando tibi benè est, times; quando male est,  
doles.